[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГЫИНСКОЕ»
«ГЫЯ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08 октября  2012 г.

№ 52

д. Старая Гыя.

О планировании финансовых средств

для реализации полномочий в области

пожарной безопасности  муниципального

образования  «Гыинское» на 2013 г.

В соответствии с ФЗ от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и ФЗ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления противопожарной устойчивости объектов экономики и личных хозяйств населения, в соответствии с Положением о создании и деятельности добровольной пожарной охраны  на территории муниципального образования   «Гыинское» утверждённого Постановлением Главы МО «Гыинское» от 12.05.2011 №25, руководствуясь Уставом муниципального образования «Гыинское»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План распределения финансовых средств для реализации полномочий в области пожарной безопасности  Муниципального образования  «Гыинское» на 2013 год.

Глава  муниципального

образования «Гыинское»

                В.Ю. Дерендяев.

Приложение к постановлению

администрации МО  «Гыинское»

от 08.10.2012 № 52

План распределения финансовых средств для реализации полномочий в области          пожарной безопасности  Муниципального образования  «Гыинское»

	Федеральный Закон № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (статья 19. Полномочия органов местного самоуправления в области пожарной безопасности)

Федеральный Закон № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (статья 63. Первичные меры пожарной безопасности)
	Мероприятия
	Консолидированный объем финансовых средств на проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности,

руб.

	создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах (№ 69-ФЗ)

социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами (№123-ФЗ)
	содержание пожарных постов с пожарно-техническим вооружением предназначенных для тушения пожаров до прибытия сил и средств государственной противопожарной службы субъекта, федеральной противопожарной службы;

создание, контроль реестра добровольной пожарной охраны (далее - ДПД) поселения;

обучение и техническое оснащение ДПД;

участие в профилактических мероприятиях и тушению пожаров без угрозы для жизни и здоровью граждан;

компенсация  за участие в предупреждении и тушении пожаров, материальное поощрение наиболее отличившихся членов пожарной охраны.
	10 000 руб.

	создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях (№ 69-ФЗ)
	строительство подземных  пожарных резервуаров населенных пунктах, в которых отсутствуют естественные водоисточники и т.п.;

содержание незамерзающих  прорубей в зимнее время года;
контроль, проверка пожарных гидрантов (2 раза в год), естественных и искусственных водоемов;

расчистка дорог к водоисточникам (пожарные водоемы, пожарные гидранты, пожарные краны), ремонт и содержание их в исправном состоянии (утепление в зимнее время, обустройство пирсов, устройство площадок для забора воды, установка знаков и т.п.)
	70 000 руб.

	оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (№ 69-ФЗ)
	приобретение первичных средств пожаротушения (огнетушители, багры, ломы, ведра, мотопомпы, пожарные автомобили)

дополнительное оборудование к мотопомпе
	61200 руб.

46510 руб.

	организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре (№ 69-ФЗ)

обеспечение связи и оповещения населения о пожаре (№ 123-ФЗ)
	оповещение населения при возникновении природных и техногенных пожаров представляет собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил единой системы, населения
информационное обеспечение в единой системе осуществляется с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы, представляющей собой совокупность технических систем, средств связи и оповещения, автоматизированных и информационных ресурсов, обеспечивающих обмен данными, подготовку сбор, хранение, обработку, анализ и передачу информации
	40 000 руб.

	ИТОГО
	227710 руб.